1

2020 年 4 月 8 日

各 位

 新型コロナウイルス感染拡大に伴う当社グループ運営店舗の一時休業等に関するお知らせ

当社は、新型コロナウイルスの感染拡大の状況や、政府・自治体からの外出自粛等の要請を踏ま

え、当社グループが運営する化粧品専門店「@cosme STORE」等の一部店舗の臨時休業を行っており

ました。
この度、7 都府県に対し緊急事態宣言が発令されたことを受け、当社グループでは、お客様・従

業員の安全や感染症拡大防止の観点から、当社グループが全国で運営する 23 店舗の化粧品専門店の

うち、7 都府県内の 14 店舗を下記の通り休業することといたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 休業店舗および休業期間（予定）

休業店舗 休業期間

東京都内：6店舗 4 月 8 日（水）～当面の間

神奈川県内：1店舗 4 月 8 日（水）～当面の間

埼玉県内：2店舗 4 月 8 日（水）～当面の間

大阪府内：2店舗 4 月 8 日（水）～当面の間

兵庫県内：1店舗 4 月 8 日（水）～当面の間

福岡県内：2店舗 4 月 8 日（水）～当面の間

会 社 名 株 式 会 社 ア イ ス タ イ ル

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  吉 松  徹 郎

   （ コ ー ド 番 号 ： 3660 東 証 第 一 部 ）

問合せ先 取 締 役 C F O  菅 原 敬

      （ T E L . 0 3 - 5 5 7 5 - 1 2 6 0 ）

2

2．今後の見通し

営業再開の日程につきましては、新型コロナウイルスの感染状況や政府・自治体からの情報を見

極めたうえで適宜検討してまいります。また、今後の感染拡大の状況や政府・自治体からの要請等

により、休業期間の延長や、他の店舗の休業を行う可能性があります。変更がなされた場合は、当

社グループのホームページでお知らせいたします。
なお、当社グループは、香港において 6 店舗、タイにおいて 2 店舗の化粧品専門店の運営を行っ

ておりますが、現地の状況を鑑みながら必要に応じて適宜休業等の判断を行っております。
2020 年 6 月期連結業績予想については、業績に与える影響を精査し、当社グループの業績に大き

な影響を及ぼすことが判明した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上